3.3.71.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas 

Fonte de Recursos: 1.500.7000.0000 – Recursos não vinculados de Impostos 

Valor: R$ 3.688,27 

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial até o 

limite de R$ 7.973,98 (sete mil, novecentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos) ao 

orçamento municipal vigente: 

Órgão: 17 – Fundo Municipal de Assistência Social 

Unidade: 01- Fundo Municipal de Assistência Social 

Funcional Programática: 08.244.0014 

Atividade: 2.102 – Manutenção da Câmara Temática de Assistência Social

[...]

1.500.7000.0000 – Recursos não vinculados de Impostos 

Valor: R$ 3.688,27 

Art. 3º Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com os recursos proveniente do excesso 

de arrecadação apurado no exercício de 2023, por conta dos Recursos não vinculados de 

Impostos, na importância de R$ 7.973,98 (sete mil, novecentos e setenta e três reais e noventa e oito 

centavos). 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES/SC,  

Em, 23 de junho de 2023.  

MARCOS PEDRO VEBER 

Prefeito Municipal 

JUSTIFICATIVA 

Nobres Vereadores,